

CO I JAK ZAŁATWIĆ W URZĘDZIE BEZ BIEGANIA PO PIĘTRACH

Sprowadzenie zwłok z zagranicy

Wcale nierzadkie są przypadki, że ktoś z rodziny wyjeżdża za granicę i tam umiera. Niejednokrotnie najbliżsi chcą sprowadzić do kraju ciało i tu pochować. Do wydania zwłok, a także do przewiezienia ich przez granicę potrzebny jest jednak dokument stwierdzający, że zmarły na pewno zostanie pochowany w Polsce. Informujemy zatem, jakie formalności trzeba załatwić w Urzędzie Miejskim w Gdańsku, by taką decyzję otrzymać. Sprawa dotyczy wyłącznie pochówku na którymś z gdańskich cmentarzy komunalnych.

SPRAWĘ PROWADZI:

Wydział Infrastruktury Miejskiej - Referat Utrzymania Miasta

NAZWA DOKUMENTU:

Decyzja w sprawie sprowadzenia do Polski zwłok lub szczątków zmarłych za granicą. Zezwolenie wydaje się na pisemną prośbę rodziny lub firmy pogrzebowej, której rodzina zleciła załatwienie wszelkich formalności łącznie z przewiezieniem ciała. Należy też dołączyć dokument (przetłumaczony na język polski) stwierdzający zgon.

TERMIN ZAŁATWIENIA:

Sprawa załatwiana jest niezwłocznie po wpłynięciu.

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:

Urząd Miejski, 80-803 Gdańsk, ul. Nowe Ogrody 8/12, Sala Obsługi Mieszkańców (stanowiska 15, 16, 17, 18) tel. 302 46 11 wew. 565, 566, 567, 568

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, 80-254 Gdańsk Wrzeszcz, ul. Partyzantów 74, (stanowisko 12), tel. 323 69 22

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, 80-809 Gdańsk Chełm, ul. Miłskiego 1 (pokój nr 16), tel. 303 40 13

TRYB ODWOŁAWCZY:

Od decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

INNE INFORMACJE:

Decyzje wydawane są wyłącznie w przypadku, gdy pochówek ma się odbyć na cmentarzu komunalnym położonym na terenie Gdańska. Odręczne pismo zainteresowanej strony dotyczące wydania decyzji na sprowadzenie zwłok lub prochów powinno zawierać następujące informacje: imię i nazwisko zmarłej osoby, datę zgonu, miejsce zgonu (miasto, kraj) informację, na czyj koszt odbędzie się pogrzeb oraz oświadczenie rodziny, że zmarły będzie pochowany na terenie Gdańska.

Obejrzyj wystawę

Rok temu, w dwudziestolecie podpisania tzw. porozumień sierpniowych, w historycznej sali bhp na terenach Stoczni Gdańskiej, otwarta została wystawa pt. Drogi do wolności. Przypomina ona rolę, jaką wydarzenia gdańskie odegrały w historii odchodzenia od ideologii komunizmu i znaczenie tych wydarzeń dla późniejszych przemian na geopolitycznej mapie Europy Wschodniej. Nawiązuje więc do dat, wydarzeń historycznych z okresu PRL, powstania "Solidarności", okresu stanu wojennego, wreszcie powstania pierwszego niekomunistycznego rządu. Wszystko to zaprezentowane jest w sposób intere-

sujący przy użyciu najnowszych osiągnięć techniki komputerowej w powiązaniu z tradycyjnymi metodami ekspozycji multimedialnej.

Wystawa w historycznej sali bhp przy ul. Doki 1 w Gdańsku czynna jest od wtorku do niedzieli, w godz. od 10 do 16. Bilety są w cenie: normalny - 5 zł, ulgowy - 3 zł, grupowy (grupa powyżej 10 osób) - 2 zł, rodzinny - 8 zł. W środę wstęp jest bezpłatny. Można też skorzystać z usług przewodnika.

Szczegółowe informacje - tel. 769-29-20 lub 308-42-80, fax 308-42-34

Redaguje Zespół: Mariusz Szymański - rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska

Bożena Jasińska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk: tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w Internecie:** <http://www.gdansk.gda.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Wydawnictwo Pomorskie, Zakłady Graficzne im. Józefa Czyżewskiego 83-110 Tczew, ul. Kwiatowa 11, tel. 058 532-40-03, www.wpomorskie.com.pl